confiant incertos, quae sepelire salutem
naturae possent aut foedera perturbare.
Praeterea fieri in privas nos cernimus horas
pleraque, quee leges motus superare videntur.
Atque alia ut taceam nunc mentem adhibe ad rationem
hora perpetuo qua ducimus atque restamus,
Namque fatebor uti illorum sententia ponit
ubera queis sophia admovit, cum pignora matres
nondum alvo ediderunt, haud ~~possit~~ aspera pertentari
motibus inclusi foetus arteria venti.
Sed primum exortus cum visit lumina solis,
corporis ingeminant per parva foramina plagas
aurarum celeres animae, venesque fatigant.
Nam superus multa cu vi condescat aer
aera subiectum, globulisque gae re dita cunctis
sit natura suis, maiorem ut semper in orbem
explicuisse velint partes, seque lacescant
mutua, fuganturque simul, fingantque premendo,
ibid fit, ut spatium cum nanciscuntur inane,
illico se insinuant, donec celerantibus auris

totas complerint partes, aditusque, viasque;
particulae facta tim demum paene quiescent.
Quod nobis contra evenit, irrequietus et aer
itque reditque viam celer alternoque labore
sidunt pulmone, turgentque. At nulla potest res
naturam praeter, motum servare perennem.
Namque putare fibras thoracis tendier ictu,
qui rediens altos pulmone presset, et quras
eiciat rursus vacuum per pectus ituras,
desipere est; nec aut maiori vi poleat aer
qui meat, introrsum, vel thorax prestat, oportet.
Hinc aer frustra plagi thoraca lacesset
aut numquam trudet thorax auram ante, ruetque.
Nec tibi suppetias animae vivata potestas
venerit, ut possis causam inde arcessere motus.
Nam primo haud haec est huius sibi conscientia rei
nec scit qua possit pectus ratione movere.
Praeterea super altam cum per membra quietem
irrigat, atque omnes animai prepedit actus,
haud motus cessant alterni pectoris hilum.
Denique si verum clamet natura creatrix:
quid tenebris homines tantis vos mersit, ut omni
certum sit miseris numen detruere regno
telluris, coelique meum? Quid lucida mundi
sidera perpetuo contorquet foedere? laetas
quid segetes facit? aut convertit floribus agros?
Unde novae surgunt certo de semine plantae?
unde vetustatem deponunt cuncta, leporeisque
ostentant? viridis corriend flore iuventae?
Nonne meam vides se se insinuare per omnes
vim partes, ac tot miracula gignere rerum?
Ille modis pecudes miris creat, auctat, alitque,
illa fibras hominum, venas, omnesque figurat
causas, et caecae corpuscula materie
illecebris capit, et nunc huc, nunc pertrahit illuc

ut tandem possint partu ditescere matres.
Stultitiae merito nos condemnare putandum